EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de janeiro de 2020, torna

se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Processo Licitatório nº:

032/2020 – Pregão Presencial  SRP n°: 017/2020, que tem como objeto o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou

empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006,

para fornecimento de equipamentos e materiais odontológicos, a

serem distribuídos nas 16 (dezesseis) Unidades Básicas de Saúde, visando

atender as necessidades e manter em funcionamento os serviços

odontológicos deste Município,  de forma parcelada, em atendimento a

Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência – Anexo I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº026/2020 – DENTAL

UNIVERSO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.395.502/0001-52.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$114.530,75 (CENTO E QUATORZE MIL

QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 027/2020 – DISTRIBUIDORA

LOPES AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.820.165/0001-42. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 162.370,50 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL

TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 028/2020 – DOMINUS

COMÉRCIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.417.234/0001-95.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 31.339,25 (TRINTA E UM MIL

TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 029/2020 – NELSON LEITE

FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.345.635/0001-72. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 70.551,95 (SETENTA MIL QUINHENTOS E

CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

São João da Ponte – MG, Danilo Wagner Veloso – Prefeito Municipal.

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 29/04/2020 à

29/04/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 29 de Abril de 2020

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município